Dados da Licitacao

ID Effecti:
7114964
Modalidade:

PREGaO
ELETRONICO

Portal:
COMPRASNET
Orgéo:

Pregao SRP: Pregao: Uasg:

NAO 911862025 925003

Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final:
03/12/2025 07:08:40 03/12/2025 08:00:00 15/12/2025 09:00:00

PMSP - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto:

UF:
Sa0 PAULO
Link:

ACESSAR

AQUISICAO DE COVISA: MEDICAMENTOS VETERINARIOS II, ASSOCIAGAO ACIDO FOLICO + FERRO PARA CAES - COMPROVA¢a0 DA REGULARIDADE DO PRODUTO NO
MINISTERIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO (MAPA), OU ISENgaO DESTA. A ENTREGA DEVER& SER REALIZADA EM PARCELA UNICA, EM ATé 20
(VINTE) DIAS CORRIDOS CONTADOS DO PRIMEIRO DIA UTIL SUBSEQUENTE a RETIRADA DA NOTA DE EMPENHO PELA DETENRORA.

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo: Tipo:

1

Material

Material

Material
Material

Material

Material

Material

Objeto:

MULTIVITAMINAS - MULTIVITAMINAS, COMPOSICAO DE VITAMINAS VITS: A, B1, B2, B3, B5, B6, B12, C, D, E, H,
COMPOSICAO DE SAIS MINERAIS MINERAIS: CA, CR, CU, FE, I, MG, MN, MO, SE, ZN, OUTROS COMPONENTES
ACIDO FOLICO, FORMA FARMACEUTICA 1 PASTILHA MASTIGAVEL

CARPROFENO - CARPROFENO, CONCENTRAGAO 25 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO MASTIGAVEL, USO
USO VETERINARIO

CARPROFENO - CARPROFENO, CONCENTRAGAO 75 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, USO USO
VETERINARIO

DELTAMETRINA - DELTAMETRINA, CONCENTRAGAO 1 G, FORMA FiSICA EM COLEIRA, USO USO VETERINARIO

CIOUMAFOS’- CQUMAFOS, COMPOSICAO ASSOCIADO AO PROPOXUR, CONCENTRAGAO 3% + 2%, FORMA
FISICAEM PO TOPICO, USO USO VETERINARIO

DELTAMETRINA - DELTAMETRINA, CONCENTRAGAO 2,5% P/V, APRESENTACAO CONCENTRADO EMULSIONAVEL,
NUMERO DE REFERENCIA QUIMICA CAS 52918-63-5

DEXAMETASONA - DEXAMETASONA, COMPOSICAO ASSOCIADO A ESCINA, DMSO, PREDNISOLONA E LIDQCAiN A,
CONCENTRACAO 0,11 G + 61,34 ML + 11,12 ML + 0,28 G + 1 G, FORMA FARMACEUTICA GEL, APLICACAO USO
VETERINARIO

Qtde: Unid:
1380 Comprimid
o}
1414 Comprimid
o}
1246 Com%r|m|d
588 Unidade
4 Frasco
200,00 G
2 Litro
7 Frasco
300,00 G



https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=acompanhamento-compra&compra=92500305911862025

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

8

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

Tipo:

Material

Material

Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Material

Material

Material

Objeto:
FEBENDAZOL - FEBENDAZOL, CONCENTRACAO 500MG, FORMA FiSICA EM COMPRIMIDO, USO USO VETERINARIO

FENILBUTAZONA - FENILBUTAZONA, CONCENTRAGAO 200 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL,
USO USO VETERINARIO

GLICONATO DE CALCIO - GLICONATO DE CALCIO, COMPOSICAO ASSOCIADO A HIPOFOSFITO DE MAGNESIO,
OUTROS COMPONENTES CLORETO DE MAGNESIO, DEXTROSE E ACIDO BORICO, CONCENTRACAO 20% + 3,2% +
1,9% + 5% + 4%, FORMA FISICA SOLUCAO INJETAVEL, USO USO VETERINARIO

MELOXICAM - MELOXICAM, CONCENTRAGAO* 2 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, USO USO
VETERINARIO

MELOXICAM - MELOXICAM, COMPONENTES COM VITAMINA E, CONCENTRACAO* 45 + 75 MG/G, FORMA
FARMACEUTICA GEL ORAL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS SERINGA PREENCHIDA, USO USO VETERINARIO

MELOXICAM - MELOXICAM, CONCENTRACAO* 20 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL, USO USO
VETERINARIO

METERGOLINA - METERGOLINA, CONCENTRAGCAO 0,5 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, USO USO
VETERINARIO

MMDH HIIDANTOI'NA - MMDH HIDANTOINA, CONCENTRAGAO A 27,5%, FORMA FiSICA SPRAY TOPICO, USO* USO
VETERINARIO

PIRANTEL PAMOATO - PIRANTEL PAMOATO, COMPOSI(;AO ASSOCIADO COM PRAZIQUANTEL E FEBANTEL,
CONCENTRACAO 144MG + 50MG + 150MG, FORMA FISICA EM COMPRIMIDO, USO USO VETERINARIO

PIRANTEL PAMOATO - PIRANTEL PAMOATO, COMPOSICAO ASSOCIADO AO PRAZIQUANTEL, CONCENTRAGAO 230
MG + 20 MG, FORMA FISICA EM COMPRIMIDO, USO USO VETERINARIO

MULTIVITAMINAS - MULTIVITAMINAS, COMPOSICAO VITAMINAS VITS: B1, B2, B3, B5, B6, B12, K3, COMPOSICAO
SAIS MINERAIS MINERAIS: CO, FE, CU, ZN, COMPOSICAO ADICIONAL ACIDO FOLICO, FORMA FARMACEUTICA
SOLUCAO ORAL, APLICACAO* USO VETERINARIO

SELAMECTINA - SELAMECTINA, CONCENTRACAO 120 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO TOPICA,
APLICACAO USO VETERINARIO

SELAMECTINA - SELAMECTINA, CONCENTRACAO 120 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO TOPICA,
APLICACAO USO VETERINARIO

Qtde:

1776

710

300

192

2352

1200

60

3150

1050

Unid:
Comprimid
0

Frasco
100,00 ML

Frasco
200,00 ML

Comprimid
0
Seringa
30,00 G
Frasco
20,00 ML
Comprimid
0
Frasco
400,00 ML
Comprimid
0
Comprimid
0

Frasco
20,00 ML

Tubo 1,00
ML

Tubo 1,00
ML




Anexos da Licitacao

Link: Nome:
BAIXAR 92500305911862025000



https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/92500305911862025000_anx7597005519398539020.zip?alt=media

