

Dados da Licitação

ID Effecti:	Pregão SRP:	Pregão:	Uasg:	UF:
7114964	NÃO	911862025	925003	SÃO PAULO
Modalidade:	Data de Publicação:	Data Inicial:	Data Final:	Link:
PREGÃO ELETRÔNICO	03/12/2025 07:08:40	03/12/2025 08:00:00	15/12/2025 09:00:00	ACESSAR

Portal:

COMPRASNET

Órgão:

PMSP - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Objeto:

AQUISIÇÃO DE COVISA: MEDICAMENTOS VETERINÁRIOS II, ASSOCIAÇÃO ÁCIDO FÓLICO + FERRO PARA CÃES - COMPROVAÇÃO DA REGULARIDADE DO PRODUTO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO (MAPA), OU ISENÇÃO DESTA. A ENTREGA DEVERÁ SER REALIZADA EM PARCELA ÚNICA, EM ATÉ 20 (VINTE) DIAS CORRIDOS CONTADOS DO PRIMEIRO DIA ÚTIL SUBSEQUENTE À RETIRADA DA NOTA DE EMPENHO PELA DETRORADA.

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
1	Material	Multivitaminas	MULTIVITAMINAS - MULTIVITAMINAS, COMPOSIÇÃO DE VITAMINAS VITS: A, B1, B2, B3, B5, B6, B12, C, D, E, H, COMPOSIÇÃO DE SAIS MINERAIS MINERAIS: CA, CR, CU, FE, I, MG, MN, MO, SE, ZN, OUTROS COMPONENTES ÁCIDO FÓLICO, FORMA FARMACÊUTICA 1 PASTILHA MASTIGÁVEL	1380	Comprimido
2	Material	Carprofeno	CARPROFENO - CARPROFENO, CONCENTRAÇÃO 25 MG, FORMA FARMACÊUTICA COMPRIMIDO MASTIGÁVEL, USO USO VETERINÁRIO	1414	Comprimido
3	Material	Carprofeno	CARPROFENO - CARPROFENO, CONCENTRAÇÃO 75 MG, FORMA FARMACÊUTICA COMPRIMIDO, USO USO VETERINÁRIO	1246	Comprimido
4	Material	Deltametrina	DELTAMETRINA - DELTAMETRINA, CONCENTRAÇÃO 1 G, FORMA FÍSICA EM COLEIRA, USO USO VETERINÁRIO	588	Unidade
5	Material	Coumafós	COUMAFÓS - COUMAFÓS, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO AO PROPOXUR, CONCENTRAÇÃO 3% + 2%, FORMA FÍSICA EM PÓ TÓPICO, USO USO VETERINÁRIO	4	Frasco 200,00 G
6	Material	Deltametrina	DELTAMETRINA - DELTAMETRINA, CONCENTRAÇÃO 2,5% P/V, APRESENTAÇÃO CONCENTRADO EMULSIONÁVEL, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 52918-63-5	2	Litro
7	Material	Dexametasona	DEXAMETASONA - DEXAMETASONA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO À ESCINA, DMSO, PREDNISOLONA E LIDOCAÍN A, CONCENTRAÇÃO 0,11 G + 61,34 ML + 11,12 ML + 0,28 G + 1 G, FORMA FARMACÊUTICA GEL, APLICAÇÃO USO VETERINÁRIO	7	Frasco 300,00 G

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
8	Material	FEBENDAZOL - FEBENDAZOL, CONCENTRAÇÃO 500MG, FORMA FÍSICA EM COMPRIMIDO, USO USO VETERINÁRIO		1776	Comprimido
9	Material	FENILBUTAZONA - FENILBUTAZONA, CONCENTRAÇÃO 200 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, USO USO VETERINÁRIO		6	Frasco 100,00 ML
10	Material	GLICONATO DE CÁLCIO - GLICONATO DE CÁLCIO, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO À HIPOFOSFITO DE MAGNÉSIO, OUTROS COMPONENTES CLORETO DE MAGNÉSIO, DEXTROSE E ÁCIDO BÓRICO, CONCENTRAÇÃO 20% + 3,2% + 1,9% + 5% + 4%, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, USO USO VETERINÁRIO		2	Frasco 200,00 ML
11	Material	MELOXICAM - MELOXICAM, CONCENTRAÇÃO* 2 MG, FORMA FARMACÊUTICA COMPRIMIDO, USO USO VETERINÁRIO		710	Comprimido
12	Material	MELOXICAM - MELOXICAM, COMPONENTES COM VITAMINA E, CONCENTRAÇÃO* 45 + 75 MG/G, FORMA FARMACÊUTICA GEL ORAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SERINGA PREENCHIDA, USO USO VETERINÁRIO		6	Seringa 30,00 G
13	Material	MELOXICAM - MELOXICAM, CONCENTRAÇÃO* 20 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, USO USO VETERINÁRIO		300	Frasco 20,00 ML
14	Material	METERGOLINA - METERGOLINA, CONCENTRAÇÃO 0,5 MG, FORMA FARMACÊUTICA COMPRIMIDO, USO USO VETERINÁRIO		192	Comprimido
15	Material	MMDH HIDANTOÍNA - MMDH HIDANTOÍNA, CONCENTRAÇÃO A 27,5%, FORMA FÍSICA SPRAY TÓPICO, USO* USO VETERINÁRIO		5	Frasco 400,00 ML
16	Material	PIRANTEL PAMOATO - PIRANTEL PAMOATO, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO COM PRAZIQUANTEL E FEBANTEL, CONCENTRAÇÃO 144MG + 50MG + 150MG, FORMA FÍSICA EM COMPRIMIDO, USO USO VETERINÁRIO		2352	Comprimido
17	Material	PIRANTEL PAMOATO - PIRANTEL PAMOATO, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO AO PRAZIQUANTEL, CONCENTRAÇÃO 230 MG + 20 MG, FORMA FÍSICA EM COMPRIMIDO, USO USO VETERINÁRIO		1200	Comprimido
18	Material	MULTIVITAMINAS - MULTIVITAMINAS, COMPOSIÇÃO VITAMINAS VITS: B1, B2, B3, B5, B6, B12, K3, COMPOSIÇÃO SAIS MINERAIS MINERAIS: CO, FE, CU, ZN, COMPOSIÇÃO ADICIONAL ÁCIDO FÓLICO, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO ORAL, APLICAÇÃO* USO VETERINÁRIO		60	Frasco 20,00 ML
19	Material	SELAMECTINA - SELAMECTINA, CONCENTRAÇÃO 120 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO TÓPICA, APLICAÇÃO USO VETERINÁRIO		3150	Tubo 1,00 ML
20	Material	SELAMECTINA - SELAMECTINA, CONCENTRAÇÃO 120 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO TÓPICA, APLICAÇÃO USO VETERINÁRIO		1050	Tubo 1,00 ML

Anexos da Licitação

Link: **Nome:**

[BAIXAR](#) 92500305911862025000